
 1

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 3005 от 10 октября 2011 года 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Об образовании на территории городского округа Новокуйбышевск 
избирательных участков по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва  
и выборам депутатов Самарской губернской Думы пятого созыва 

4 декабря 2011 года 
 

     Руководствуясь ст.13 Федерального Закона «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» от 
18.05.2005 г № 51-ФЗ, ст.21 Закона Самарской области «О выборах 
депутатов Самарской губернской Думы» от 10.07.2009 № 64-ГД и по 
согласованию с территориальной избирательной комиссией городского 
округа Новокуйбышевск Самарской области, руководствуясь ст.29 Устава 
городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить адресное описание 51 избирательного участка с центрами 

голосования согласно приложения.  
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 
 

         Глава 
городского округа                                                                            О.В. Волков 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Гордиенко, 60328 



 2

Приложение к постановлению 
администрации городского округа 

№_3005_ от __10 октября___ 2011 г. 
 
 

Избирательный участок № 32 
Центр голосования - ул. Свердлова, 23, школа № 19, тел.5-22-41 

 
улица Киевская, дом  84-А 
улица Свердлова, дома  19, 19-Б, 21, 21-А, 23-А, 24, 25-А 

 
Избирательный участок № 33 

Центр голосования – ул. Ленинградская, 5, школа № 8, тел.6-13-18 
 

улица Гагарина, дома  9, 11, 13 
улица Кадомцева, дома  7, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
улица Ленинградская, дома 1, 1-А 
улица Миронова, дома 17, 17-А 
улица Чернышевского, дом 14 

 
Избирательный участок № 34 

Центр голосования – ул. Чернышевского, 16, Детско-юношеский центр, 
тел.6-34-47 

 

улица Ленинградская, дома 7, 9, 11 
улица Миронова, дома  3, 6, 8 
улица Пирогова, дома 2, 4, 6 
улица Сафразьяна, дома 2, 2-А, 4 
улица Фрунзе, дом 16 
улица Чернышевского, дома  13, 15-А, 17, 19 

 
Избирательный участок № 35 

Центр голосования – ул. Свердлова, 23, школа № 19, тел.5-44-41 
 

проспект Победы, дом  38-А 
улица Свердлова, дома 15, 15-А, 15-Б, 18, 19-А, 22, 27-Б 

 
Избирательный участок № 36 

Центр голосования – площадь Ленина, Дворец культуры, тел.6-38-27 
 

улица 50 - летия НПЗ, дома 7, 9 
улица Белинского, дома 18, 20 
улица Коммунистическая, дома 33, 35, 37-А, 41 
улица Кутузова, дома 14-А, 20/24, 22 
улица Миронова, дома 1, 4 
улица Советская, дома   8, 10 

 
 



 3

 
Избирательный участок № 37 

Центр голосования – площадь Ленина, Дворец культуры, тел.6-38-40 
 

улица 50 - летия НПЗ, дома 1, 3, 5 
улица Белинского, дома 3, 7, 9, 9-А, 11, 11-А, 13 
улица Горького, дома 2, 3, 3-А, 4, 6, 7, 7-А, 7-Б, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15,16, 17, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 42, 44, 46, 48 
улица Коммунистическая, дома 16, 18, 20, 21-А, 22, 23, 25, 25-А, 27, 29 
улица Кутузова, дома 1/35, 2, 3, 4-А, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 23, 25, 
27, 29, 31, 33 
улица Маяковского 
переулки: Гоголя, Чехова 
проезды: Лермонтова, Менделеева, Ударников, Центральный  
улица Советская, дома  3, 4, 4-А, 5, 8-А 
улица Суворова, дома 21, 21-А, 29, 29-А, 29-Б, 29-В, 31, 33, 39, 41, 43 
улица Фрунзе, дом 4 

 
Избирательный участок № 38 

Центр голосования – ул. Бочарикова, 6-б, школа № 20, тел.4-31-34 
 
улица Бочарикова, дома 2, 2-А 
улица Егорова, дома 10, 10-А, 10-в, 14, 16, 18 
проезд Расковой, дома  6, 6-А, 8, 10 
 

Избирательный участок № 39 
Центр голосования – ул. Бочарикова, 8-б, школа № 5, тел.4-32-50 

 

улица Егорова, дома 1, 4, 4-А, 6, 8 
улица Суворова, дома 11, 13-А, 15-А 

 
Избирательный участок № 40 

Центр голосования - ул. Бочарикова, 6-б, школа № 20, тел.4-38-00 
 

улица Бочарикова, дома 12, 12-А, 12-Б 
улица Коммунистическая, дома 2, 4, 9 
 

Избирательный участок № 41 
Центр голосования – ул. Ворошилова, 12, гимназия № 1, тел.5-03-03 

 
улица Буденного, дома  2, 4, 5, 5-А, 6, 8, 10 
улица Ворошилова, дома 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 
проспект Победы, дома 43, 45, 47, 47-А, 49 
 
 
 
 
 



 4

Избирательный участок № 42 
Центр голосования - ул. Ворошилова, 12, гимназия № 1, тел.7-50-48 

 
улица Буденного, дом 8-А 
улица Ворошилова, дома 10-А, 10-Б, 10-В, 14, 14-А, 14-Б 
проспект Победы, дома 31, 33, 33-А, 33-Б, 35, 35-А, 37, 39, 39-А, 39-Б, 41 

 
Избирательный участок № 43 

Центр голосования – ул. Ворошилова, 6, школа № 9, тел.4-89-32 
 

улица Ворошилова, дома 2, 2-А, 4, 8, 8-А, 10 
проспект Победы, дома 27, 27-А, 29, 29-А 
улица Свердлова, дома  1, 1-А, 3, 3-А, 5, 5-А 
 

Избирательный участок № 44 
Центр голосования – ул. Свердлова, 12, школа № 7, тел.7-27-71 

 

проспект Победы, дома 19, 19-А, 21, 25 
улица Свердлова, дома  2, 4, 4-А, 6, 7, 7-А, 8, 9, 9-А, 10, 10-А, 11, 11-А, 13, 14 

 
Избирательный участок № 45 

Центр голосования – заводоуправление ООО «Биаксплен НК»,  
тел.3-93-48 

 

улицы: Воронежская, Железнодорожная, Зеленая, Подгорная, Ростовская, 
Северная, Уральская, Ярославская 
переулки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
 

Избирательный участок № 46 
Центр голосования – ул. Миронова, 26, школа-интернат «Перспектива», 

тел.6-77-86 
 

улица Кирова, дома 3-А, 5, 7, 9, 11 
улица Миронова, дома  22, 22-А, 24, 24-А, 26, 28, 28-А 
 

Избирательный участок № 47 
Центр голосования – ул. Гагарина, 4, школа № 11, тел.2-00-66 

 

улица Гагарина, дома 3, 5, 5-А, 8 
улица Кадомцева, дома 1, 2, 8 
улица Кирова, дом 3 
улица Миронова, дома  18, 18-А, 20 
улица Репина, дома 9, 9-А, 11 

 
Избирательный участок № 48 

Центр голосования – ул. Чернышевского, 10, общежитие, тел.6-20-41 
 

улица Кадомцева, дома 3, 5 
улица Миронова, дома  10, 10-А, 14, 14-А 
улица Репина, дома 1, 1-А, 5, 5-А 
улица Чернышевского, дома  8, 10, 12 



 5

Избирательный участок № 49 
Центр голосования – ул. Успенского, 2-а, 

общежитие Новокуйбышевского государственного 
гуманитарно-технологического колледжа, тел.6-84-16 

 

улица 50 - летия НПЗ, дома 2, 4, 4-А, 6, 6-А, 8, 8-А, 10 
улица Успенского, дома 1, 3, 3-А, 4, 5, 5-А, 8, 10, 10-А  
улица Чернышевского, дома  1, 2, 2-А, 4 
улица Коммунистическая, дома 38, 38-А, 40, 42, 42-А, 43, 44, 44-А, 46, 47, 
47-А, 49, 51 
улица Суворова, дома 49, 49-А, 51 

 
Избирательный участок № 50 

Центр голосования – пер. Школьный, 7, школа № 6, тел.9-99-06 
 

улица Киевская, дома 17, 19, 21, 25, 29, 82-А, 84, 86, 86-А, 88-А, 90-А, 90-Б 
улица З. Космодемьянской, дома 5, 7, 7-А, 9, 12 
улица Нефтепроводчиков, дома 2, 8, 10 
улица Свердлова, дома  20, 20-А, 20-Б, 22-Б 

 
Избирательный участок № 51 

Центр голосования – пер. Школьный, 7, школа № 6, тел.5-33-08 
 

улица Дзержинского, дома 32, 34, 36 
улица Киевская, дома 35, 88, 90, 94, 94-А 
переулок Школьный, дома 4, 5, 6, 8, 12, 14 
проспект Победы, дома 28-А, 30, 30-А 

 
Избирательный участок № 52 

Центр голосования – ул. З. Космодемьянской, 5, общ. ООО «Нова», 
тел.4-82-13 

 

улица Нефтепроводчиков, дома 3, 7 
улица Дзержинского, дома 12, 14, 14-А, 16, 18, 20, 20-А, 22, 22-А, 24, 24-А, 
28, 30 
улица З. Космодемьянской, дома 2, 3, 4, 4-А, 6, 8 
улица Молодежная, дом 3 

 
Избирательный участок № 53 

Центр голосования – ул. Свердлова, 12, школа № 7, тел.7-53-17 
 

улица Дзержинского, дома 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 
 

Избирательный участок № 54 
Центр голосования – ул. Свердлова, 12, школа № 7, тел.7-55-80 

 

улица Свердлова, дома  10-Б, 10-В 
улица Дзержинского, дома 38, 38-А, 38-Б, 38-В, 40, 42, 42-А, 42-Б 
проспект Победы, дома 11, 13, 15, 15-А, 15-Б, 15-В, 17, 17-А, 17-Б, 17-В, 28 
 



 6

 
Избирательный участок № 55 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 41-а, школа № 21, тел.2-24-12 
 

улица Дзержинского, дома 43-А, 43-Б, 43-В, 45, 47, 49, 49-А, 49-Б, 49-В 
улица Островского, дома 34, 36, 38, 40 

 
Избирательный участок № 56 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 41-а, школа № 21, тел.2-24-74 
 

улица Дзержинского, дома 33, 35, 37, 37-А, 39, 39-А, 39-В, 41, 43 
 

Избирательный участок № 57 
Центр голосования – проспект Победы, 7, библиотека-филиал № 5, 

тел.2-23-42 
 

улица Дзержинского, дома 33-А, 33-Б, 35-А, 35-Б 
улица Островского, дома 17-А, 19-А, 21, 28, 28-А, 30, 30-А 
проспект Победы, дома 1, 1-А, 3, 3-А, 3-Б, 7-А, 7-Б, 7-В 

 
Избирательный участок № 58 

Центр голосования – ул. Бочарикова, 8-б, школа № 5, тел.4-32-50 
 

улица Бочарикова, дома 3, 4, 4-А, 6, 6-А, 8, 8-А, 9, 10 
улицы: Волжская, Герцена, Грибоедова, Декабристов, Добролюбова, Клары 
Цеткин, Крылова, Ломоносова, Октябрьская, Пугачева, Пушкина, Самарская 
переулок Приозерный, дом 7 
проезды: Павлова, Щорса 

 
Избирательный участок № 59 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 2, клуб «Старт», тел.4-47-17 
 

улица Дзержинского, дома 2, 4 
улица Киевская, дом 3 
улица Строителей, дом 17 
улица Киевская (дома частного сектора) четная сторона, дома  с № 2 по № 40 
улица Вишневая, дома с № 1 по № 40 
улица Дружбы, дома с № 1 по № 40 
улицы: Воскресенская, Минская, Широкая, Шоссейная, Чернореченская, 
Южная  
 

 
Избирательный участок № 60 

Центр голосования – ул. Киевская, 15, школа № 17, тел.4-44-11 
 

улица Дзержинского, дома 3, 3-А, 8, 8-А 
улица Калинина, дом 4 
улица Молодежная, дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 

 
 



 7

Избирательный участок № 61 
Центр голосования – ул. Киевская, 15, школа № 17, тел.4-44-09 

 

улица Дзержинского, дома 4-А, 6-А 
улица Киевская, дома 7, 9, 11, 11-А, 11-Б 
улица Киевская (дома частного сектора) четная сторона, дома с № 42 по  
№ 82–Г 
улица Молодежная, дома 5, 5-А, 16, 18 
улица Вишневая, дома с № 41 по № 73 
улица Дружбы, дома с № 41 по № 91 
улицы: Восточная, Смоленская 

 
Избирательный участок № 62 

Центр голосования – ул. Кирова, 4, Новокуйбышевский техникум 
промышленно-технологических комплексов, тел.2-17-57 

 

улица Кирова, дом 2 
улица Миронова, дома  25, 25-А, 25-Б, 27, 29, 31, 31-Б, 35, 35-А, 37, 37-А 
 

Избирательный участок № 63 
Центр голосования – ул. Кирова, 21, Дом молодежных организаций, 

тел.2-02-01  
 

улица Гагарина, дом 28 
улица Калинина, дома  3, 3-А, 3-Б, 5, 5-А, 7, 7-А, 7-Б, 8, 9, 9-А, 9-Б,  
улица Кирова, дом 31 
улица Миронова, дома  27-А, 27-Б 
 

Избирательный участок № 64 
Центр голосования – ул. Кирова, 21, Дом молодежных организаций, 

тел.2-02-01  
 
 

улица Гагарина, дома 16, 18, 20, 22, 24, 26 
улица Миронова, дома 19, 21, 21-А, 21-Б 

 
Избирательный участок № 65 

Центр голосования – ул. Чернышевского, 24, музыкальная школа № 1, 
тел.6-05-96 

 

улица  Гагарина, дом 15 
улица Дзержинского, дом 11-А 
улица Ленинградская, дома 4, 6, 8 
улица Островского, дома 3, 4, 5 
улица Чернышевского, дома  20, 20-А, 22, 27, 31, 33, 35, 35-А 
 

 
 
 



 8

 
Избирательный участок № 66 

Центр голосования – ул. Сафразьяна, 10, ОАО «ТехнопроектКНХП», 
тел.6-32-18 

 

улица Ленинградская, дома 13, 14, 16 
улица Островского, дома 4-А, 6, 6-А, 6-Б, 9, 10-А, 11 
улица Сафразьяна, дома 1, 3 
улица Чернышевского, дома  23, 25-А, 31-А 
 

Избирательный участок № 67 
Центр голосования – ул. Пирогова, 16-б, школа № 18, тел.6-60-65 

 
улица Ленинградская, дом 17 
улица Пирогова, дома 10, 14, 14-А, 16, 16-А, 18, 18-А 
проспект Победы, дома 2, 4, 6, 8, 10, 12 

 
Избирательный участок № 68 

Центр голосования – ул. Островского, 15, общежитие, тел.6-86-67 
 

улица Дзержинского, дом 21-Б 
улица Островского, дома 10, 12, 12-А, 14, 14-А, 14-Б, 15, 17, 19 

 
Избирательный участок № 69 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 23-а, школа № 15, тел.5-02-08 
 

улица Дзержинского, дома 9, 11, 15, 17, 17-А, 19, 19-А, 21, 21-А, 23 
улица Чернышевского, дом 37 

 
Избирательный участок № 70 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 23-а, школа № 15, тел.4-79-06 
 

проспект Победы, дома 5, 7, 9, 18, 20, 20-А 
улица Островского, дома 16-А, 16-Б, 18, 18-А, 20, 22 

 
Избирательный участок № 71 

Центр голосования – ул. Дзержинского, 23-а, школа № 15, тел.4-79-06  
 

улица Дзержинского, дома 25, 27, 27-А, 29 
проспект Победы, дома  22, 24 

 
Избирательный участок № 72 

Центр голосования – ул. Карбышева, 8, Детско-юношеский центр 
(филиал), тел.5-33-27 

 
улица Карбышева, дома 8-А, 8-Б, 10, 10-А, 12, 12-А, 12-Б, 14, 14-А, 14-Б, 16, 
16-А, 18, 18-А, 20, 22, 24, 26 

 
 



 9

Избирательный участок № 73 
Центр голосования - ул. Карбышева, 8, Детско-юношеский центр 

(филиал), тел.5-33-27 
 

улица Карбышева, дома 2, 4, 6, 8, 15 
проспект Победы, дома 48, 48-А, 50, 50-А, 50-Б, 52-А, 52-Б 
 

Избирательный участок № 74 
Центр голосования – проспект Победы, 38, детская школа искусств, 

тел.4-80-45  
 
проспект Победы, дома 38, 40, 42, 44, 46, 52 

 

Избирательный участок № 75 
Центр голосования – ул. Садовая, 4, административное здание 

управления благоустройства города, тел.4-64-79  
 

улица Егорова, дома частного сектора 
улицы: Луговая, Мичурина, Молодогвардейская, Одесская, Озерная, 
Полевая, Садовая, Садово-Дачная, Степана Разина, Тимирязева, Чкалова 
проезды: Комсомольский, Стахановский  
проспект Мира 

 
Избирательный участок № 76 

Центр голосования – ул. Вольская, 47, школа № 13, тел.4-65-63  
 

улицы: Вольская, Грозненская, Жигулевская, Майская, Московская, 
Набережная, Саратовская, Ульяновская, Фурманова 
переулки: Дорожный, Новый, Бакинский   

 
Избирательный участок № 77 

Центр голосования – ул. Лесная, 15, Новокуйбышевское лесничество, 
тел.4-90-62  

 
улицы: Балашовская, В Котика, Задорожная, Заовражная, Красноармейская, 
Красносельская, Л Голикова, Ленина, Лесная, Линейная, Оренбургская, 
Отрадненская, Павлика Морозова, Поселковая, Пролетарская, Сызранская, 
Трудовая, Чебоксарская 
переулки: Заовражный, Орский,  
проезд Рабочий 

 
Избирательный участок № 78 

Центр голосования – ул. Миронова, 32, школа № 4, тел.2-33-11  
 

улица Миронова, дома  37-Б, 37-В 
улица Строителей, дома 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 13-А, 15-А 
 
 
 
 



 10

 
Избирательный участок № 79 

Центр голосования – ул. Куйбышева, 2, сельский Дом культуры  
поселка «Маяк», тел.3-19-02  

 

поселки: Маяк, Семеновка 
 

Избирательный участок № 80 
Центр голосования – с. Горки, ул. Школьная, 4, школа № 12, тел.3-17-68  

 

деревня Малое Томылово  
поселки: Океан, Шмидта  
село Горки 

 
Избирательный участок № 81 

Центр голосования – ул. Бочарикова, 8-б, школа № 5, тел.4-32-34 
 

улица Егорова, дом 6-А 
улица  Л.Толстого, дома 1, 1-А 
улица Суворова, дома  13, 15, 15-Б, 17, 19-А, 23 

 
Избирательный участок № 82 

Центр голосования – ул. Гранная, 14, здание школы, тел.4-90-64 
 
район жилого строительства «Гранный» 

 
 
 
 


